

18. jaanuar 2023

### **Ettepanek Mulgi valla vapimärgi annetamiseks**

Teen ettepaneku annetada Mulgi valla vapimärk Heiki Aasale, kelle ennastsalgav tegevus päästis Teiri-Liisi (sünd 10.06.1992) elu uppumissurmast 1994. aasta suvel. Kahetsusväärset on Heiki Aasa ennastsalgava teo tunnustamine oodanud aastaid. Tema ennastsalgav tegevus Teiri-Liisi päästmisel on küll erinevatel aastatel sõnalist ära märkimist leidnud, kuid leian, et õiglane on Heiki Aasa teo tunnustamine.

Suvisel pärastlõunal Abja-Paluoja Keskpargis/Postimaja pargis mängis Teiri-Liis pargi keskel oleva lilleklumbi ääres. Ema jälgis tütre mängu koos sõbrannadega istudes läheduses pargipingil. Ema nägi äkki tütre käes alumiiniumist kaant ja ühel hetkel oli tütar kadunud! Peenra sees oli väike auk millest Teiri-Liis oli sisse kukkunud.

Ema Tiina karjete peale jooksid sinna kokku inimesed lähedalasuvast kauplusest, haiglast ja ametite majast. Keegi leidis küllaltki pika nõöri. Kuna peenra all unustuses tuletõrje veekaev oli sügav, kellelgi ei olnud koheselt ka taskulampe siis oli sisuliselt võimatu aru saada, kas laps on ulpimas vee peal või mitte? Kuna väike laps ei osanud ja ei suutnud nõörist haarata olid kohal olevad inimesed aegkriitilise küsimuse ees. Tuli ettepanek, et toome piisavalt pika lati ja lööme otsa suured naelad, et pootshaagi taolisega haakida lapse riiete külge ja tõmmata ta aeglaselt välja. Risk oli, et laps saab naeltest-konksust viga, hakkab rabelema ja kukub tagasi vette. Betoonest kaevukattes oli väga väikese diameetriga ava. Kohal olnud Heiki Aas ütles, et proovib ennast avast läbi suruda ja veevõtukoha põhja jõuda. Heiki on ja oli toona hästi peenikese kehaga noor mees. Ta jõudis nõörist hoides kaevu põhja. Noored mehed lasid nõöri järgi. Kaevu põhjas vees hulpiva Teiri-Liisi sidus Heiki nõöri kinni ja ta tõmmati kaevust välja ning anti meedikute hoolde. Heikit välja tõmmates läbi kitsa avause põhjustas see Heikile hulganisti marrastusi. Avaus suleti koheselt väga tugevalt ja kuhjati hulga mullaga. Aastaid hiljem vana tuletõrjekaevu betoonist kaaneplaat eemaldati kopaga ja kaev täideti täielikult pinnasega. See tegevus on dokumenteeritud fotodega. Kaevu sügavuseks hinnati 4 m.

Lugupidamisega

Peeter Rahnel  
Vallavolikogu aseesimees

